149/09 e em seu Anexo n. 5, serão aplicadas
à CONTRATADA as multas e demais sanções previstas nos respectivos
dispositivos, observadas as condições neles indicadas.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$ 39.699,95 (trinta e nove mil,

seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), considerando-se
o valor mensal de R$ 7.939,99 (sete mil, novecentos e trinta e nove reais e
noventa e nove centavos), constante da proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços executados pela
CONTRATADA e aceitos definitivamente pela CONTRATANTE, será feito
em parcelas mensais, não se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer